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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK
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Meclis’in dört burjuva
partisi ortak açıklama yayım-
ladı. AKP, CHP, MHP ve İYİP,
ağız ve düşünce birliği (dileyen
buna nefret birliği de diyebilir)
içinde Ermenistan’ı kınadı.

Bildiride, “Ermenistan
saldırısını en güçlü şekilde kı-
nıyoruz. Türkiye Azerbay-
can'ın yanında olmaya devam
edecektir. Ermenistan sadece
bölge barışının karşısında ol-
duğunu göstermiştir. Uluslar-
arası camiayı Azerbaycan’ın
yanında durmaya çağırıyoruz”
denildi.

Hani her defasında “de-
mokrasi ittifakı” sakızı çiğne-
yip kapısını aşındırdığınız ve
her defasında emekçiler nez-
dinde muteber kılmaya çalıştı-
ğınız CHP var ya, işte o parti,
yineAKP ile, RTE ile, dinci fa-
şist iktidar ile, devlet ile aynı
safta duruyor. Sahi “Bu bir te-
sadüf olabilir mi”? Hani RTE
karşıtlığı etiketiyle İstanbul’da
“Bağrınıza taş basıp destekle-
diğiniz” partinin adayı var ya,
bildiriyle aynı içerikte tweetler
attı dün, bu bir tesadüf olabilir
mi? Göstermelik de olsa barış-
tan dem vurmadı hiçbiri. Doğ-
rudan Ermenistan’ı, Ermenileri
suçlu ilan etti. Bu bir tesadüf
olabilir mi? Alın size “Demok-
rasi ittifakı”!

İşe bakın. Çatışmalar
Dağlık Karabağ’da (Artsakh)
cereyan ediyor. Resmi anlamda
çatışan taraflar Azerbaycan or-
dusu ile Karabağ kuvvetleri.
Evet Karabağ, Azeriler’in göç
et(tiril)mesinden sonra tama-
men Ermeni nüfusa sahip.
Ama Ermenistan değil. Kimse
tanımıyor olsa da bağımsızlı-
ğını ilan etmiş bir bölge. Ve siz
bir bildiri yazıyorsunuz, Erme-
nistan Cumhuriyeti’ni suçlu-
yorsunuz. Hele RTE!
“Ermenistan işgal ettiği top-
raklardan çekilsin” diyor. Ne-
reden? Dağlık Karabağ’dan
mı? Ama orası Ermenistan iş-
gali altında değil ki. 2

“İsimsizler Hareketi Operasyonu”nda
gözaltına alınan, aralarında Temel Demirer,
Perihan Koca, Hakan Gülseven ve Tamer
Doğan’ın da bulunduğu 15 kişi serbest bı-
rakıldı, 3’ü adlî kontrol şartıyla... 3 kişi ise
tutuklanma talebiyle mahkemeye sevke-
dildi; Gece geç saatlerde bu 3 kişinin
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlaması ile
tutuklandığı öğrenildi.

İstanbul Siber Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğü ekipleri tarafından 4 gün
önce gözaltına alınan aralarında gazeteci,

yazar ve oyuncuların da olduğu 24 kişi,
“terör örgütü üyesi olmak”, “halkı kin ve
düşmanlığa sevk etmek” ve “cumhurbaş-
kanına hakaret” iddialarıyla suçlanmışlardı.

Türkiye’de TV programlarında silah-
lanma çağrısı yapanlar, “pompalı mom-
palı” gezenler, “kanlarıyla banyo
yapacağız” diyenler, tecavüzcüler, hırsızlar,
uyuşturucu baronları, mafyalar ortalıkta el-
lerini kollarını sallaya sallaya gezerken hü-
kümeti eleştirenler, gazeteciler, yazarlar,
aydınlar; dinci-faşizme karşı mücadele

edenler gözaltına alınır, tutuklanırlar.
Ama şairin dediği gibi: “Kısa çöp

uzundan hakkını alacak/ her çıkışın bir
inişi”...

Bir çoğumuz 1931’de Berlin’de
Dahlem Protestan Klisesi’ne papaz
olarak atanan Martin Niemöller ismini
duymamışızdır; ama onun ünlü “Na-
ziler komünistleri alırken sesimi çı-
karmadım, evet, ben bir komünist
değildim. Sosyal demokratları hapset-
tiklerinde sesimi çıkarmadım, evet,
bir sosyal demokrat değildim. Sendi-
kacıları almaya geldiklerinde sustum,
evet, ben bir sendikacı değildim... Sıra
Yahudilere ya da diğerlerine geldi-
ğinde ise ben zaten toplama kampın-
daydım” sözünü duymayan neredeyse
yok gibidir.

Elbette tarih tekerrür etmez; et-
miyor da! Yaşanan her tarihsel, top-
lumsal sürecin kendine has özellikleri,
özgünlükleri var; daima geleceğe, ile-
riye doğru akan tarihin tekerleğinin
geriye doğru çevrilmesi mümkün
değil. Tarihsel gelişme içinde zaman
zaman geriye düşüşler olabilir; ama

bu hiçbir şekilde tarihin pusulasının
hep geleceği gösterdiği, göstereceği
gerçekliğini ortadan kaldırmaz.

Bugün Türkiye ve Kürdistan’da
yaşananlar, Nazizmin egemen olduğu
1930’lar Almanyasına çok benziyor.
Başta bulunan dinci faşizmin Nazi fa-
şizminden tek farkı, baskı ve terörün
düzeyidir. Bugün yaşananların bir
adım ötesinin toplama kampları, SS
saldırıları, gaz odaları vb olacağı
bugün yaşananlara bakıldığında ra-
hatça görülebilir. Hatta bugün yaşa-
nanların bazıları bu uygulamalara
denk düşmektedir.

En son HDP’lilere ve “İsimsizler
Hareketi”ni destekleyenlere, sınıfın
organik aydınlarına karşı yapılan polis
operasyonu da bunlardan biridir. Yıl-
lar öncesinden yüzlerce insana hapis
cezası verilip rafa kaldırılmış, “Ko-
bane Olayları” dosyasının bulunduk-
ları yerden indirilip yeniden
açılmasıyla evlerinden alınan insanlar,
bundan sonra olabileceklerin ipucunu
vermiştir. Onlar aracılığıyla bütün bir
topluma gözdağı verilmek hedeflen-
mekte; tüm toplum zorla bastırılmak,
susturulmak istenmektedir.

SUSMAYALIM!

15
KİŞİ

SERBEST!

DEMOKRASİ
İTTİFAKI MI

DİYORDUNUZ?

Bingöl'de geç geldiği gerekçesiyle
ambulansın camlarını kıran hasta ya-
kınları, acil serviste de etrafı kırıp
döktü,sağlıkçılara fiziki müdahalede
bulundu.

Bingöl'ün Karlıova ilçesindeki

Ulukapı mezrasında attan düşen 17 ya-
şındaki Mikail Tungal'ın yakınları, geç
geldiği gerekçesi ile taş ve sopalarla
ambulansın camlarını, daha sonra da
acil serviste bulunan eşyaları kırıp
döktü.

Tungal'ın attan düşmesinin ardın-
dan, 112 Acil Sağlık ekiplerine haber
verildi. Köye giden sağlık ekiplerince
ilk müdahalesi yapılan Tungal'ın,
düşme sonucu beyin kanaması geçir-
diği belirlendi.

Hasta yakınları, sağlık ekiplerinin
geç geldiğini belirterek, ambulansın
camlarını taş ve sopalarla kırdı ve sağ-
lık çalışanlara fiziki müdahalede bu-
lundu.

Sağlık ekibi, köye gelen jandar-
manın araya girmesinin ardından Mi-
kail Tungal'ı Karlıova Devlet
Hastanesi'ne götürdü. Tungal, burada
yapılan müdahaleye rağmen kurtarıla-
madı.

Ölüm haberini alan hasta yakın-
ları, hastanede de arbede çıkararak
camları kırdı. Araya giren polis ve gü-
venlik, hasta yakınlarını uzaklaşırdı.

Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Acil Servis Çalışanlarına Taşlı Saldırı
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DEMOKRASİ İTTİFAKI MI
DİYORDUNUZ?

EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Karabağ’ın kendi yurttaşlarıdır orada Azerbaycan merkez

yönetimiyle sorun yaşayan. Ve evet Ermeni’dir kendileri.
Bu yaklaşım bir dil sürçmesi değil. Bilinçli bir ifade. Türk

toplumundaki “Ermeni alerjisi”ni kaşımaya yönelik ırkçı-şoven
bir dil bu. “Söz konusu vatansa gerisi teferruat” diyen burjuva
şoven düşmanlık dili. Ve bu sözün sahibinin başını çektiği ekip
tarafından kurulan CHP’nin bu tutumu ne bir tesadüf, ne bir
yanılsama. Gerçek özünü ortaya koyuyor bu gerici burjuva
parti. Her kritik dönemde tekrar ve tekrar görüyoruz bu özünü.
Ama her ne hikmetse küçük burjuva uzlaşmacılar CHP’nin
kuyruğundan ayrılmayı bir türlü beceremiyor. Aynı çıkmaz so-
kağa sürekli sapmaktan kurtulamıyor.

Bu savaş, Ankara-Bakü ortaklığıyla yürütülen bu savaş,
asıl olarak dinci faşizmin savaşıdır. Tuhaf bir çabayla Azeri
kaynaklar bu gerçeği inkar etmeye devam ediyor. İşin garibi
Ankara’dan yapılan her açıklama bunun yüksek sesle itirafı
şeklinde! Bakanlıkların, sözcülüklerin yaptığı açıklamalar, en
ufak bir tereddüt duyulmayacak kadar açık. Hatta bugün RTE,
büyük bir aymazlık içinde “Sanki Aliyev bu suçlamaları kabul
edecek” deyiverdi!

Türkiye’nin F-16 ve (S)İHA desteğini, “askeri danışman”
desteğini artık Ermenistan devlet başkanı bile dile getirir oldu.
Azerbaycan ordusu, Suriye’den “mal pazarlığı usulü” getirilen
(son iddialar sayılarının 4 bin dolayında olduğu yönünde) dinci
çeteler ve TSK unsurları Dağlık Karabağ’a saldırıyorlar.

Havuz’un lağım medyasına bakın. Zafer sarhoşluğu içinde
kendilerinden geçen bu çürümüş güruhun yazıp çizdikleri tam
da “resmi olarak yalanlanan” aleni ittifakın açığa vurulması-
dır. Havuzun afyoncubaşı yine köşesinde coşmuş, “Kafkaslarda
da zafer” hayalleri görüyor. Sanki daha önceki savaş batakla-
rında zafer kazanmışlar gibi! Bu aynı kafa, dün, “Erivan’ın tam
ortasına ‘yanlışlıkla’ füze düşmeli” diye tweet atıyordu. Bu
kadar aleni insanlık düşmanı, IŞİD’çi soysuzluğu “gazetecilik”
diye yutturmaya kalkıyor millete. Masum insanları füzelerle
vurmak gerektiğini (bu apaçık bir insanlık suçudur) söyleme
cüreti gösteriyor! Ve ondan sonra da tüm bu güruhun, en tepe-
dekinden bu kafası dumanlı IŞİD’çiye varana dek tüm yalan-
cılar topluluğunun söylediklerine, açıklamalarına inanmamız
bekleniyor!

“Kendi” burjuva sınıfının alçaklığından tiksinmeyen,
“kendi” burjuva hükümetinin başarısızlık ve yenilgisini iste-
meyen hiç kimsenin “insan kalabilmesi” mümkün değildir!
Başka halkları boğazlama veya halkları birbirine boğazlatma
peşinde koşmayı politika olarak belleyen sırtlan sürüsünün su-
ratına tükürmeden geçirilecek her gün, insanlığımızdan çalın-
mış bir gündür.

Karabağ sorunu, bir ulusal sorun olarak, askeri zorla, imha
ile, statü dayatmasıyla çözülebilecek bir sorun değildir. Geç-
mişi olmakla birlikte Sovyetler’deki karşı-devrimin Ermeni ve
Azeri halklarının başına bela ettiği bir sorundur. Bu sorunda el-
bette tüm burjuva tarafların karşısında yer alacağız. Ama hep-
sinden önce ve hepsinden çok, bu vahşi savaşın asıl tetikleyicisi
ve planlayıcısı olan “kendi” burjuva iktidarımızdan, “kendi”
faşist devletimizden net ve kalın çizgilerle ayıracağız kendi-
mizi.

Bu temel meseleyi bir türlü anlamayıp her defasında CHP
üzerinden burjuvaziyle uzlaşma peşinde koşanlara dair emek-
çilere söyleyeceğimiz şudur. Dinci faşist iktidarın son dönem
ülkeyi yönelttiği “askeri maceralar” karşısında tüm burjuva par-
tilerin tutumlarına şöyle bir bakın, burjuva politikacıların (buna
“Her şey güzel olacak”çı şekilsiz de dahil) açıklamalarına
bakın, size “demokrasi ittifakı”ndan bahsedenlerin gerçek yüz-
lerini o zaman göreceksiniz.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Eğer dinci faşizm bunu başarabilirse

“beka sorunu”nu halledeceğini sanmakta-
dır. Giderek derinleşen ekonomik krizi hiç
değilse yönetebileceğini, siyasi krizi ise ge-
çici bir süre baskılayabileceğini düşün-
mektedir.

“Devrim belası”ndan kurtulmak için
bütün bir ülkeyi toplama kampına çevir-
mekten kaçınmayacaklarını attıkları her
adımla hissettirmeye çalışıyorlar. Sorunu
sadece “AKP-MHP Faşizmi” olarak ele

almak doğru değildir. Dinci-faşizm sadece
bu partilerden ibaret değil; bütün olarak bir
devlet aygıtı buna göre biçimlendirilmiş
durumda.

Bu nedenle bugün faşizme karşı olan-
ların her şeyden önce faşizmin saldırıları
karşısında susmamaları ve cesaretle hare-
ket etmeleri gerekmektedir.

Bir dönem kitle eylemlerinde sıklıkla
atılan “Susma Sustukça Sıra Sana Gele-
cek” sloganı, esas içeriğine şimdi kavuşu-
yor.

SUSMAYALIM!

Türk-İş'in araştırmasına göre, Eylül
ayında dört kişilik bir ailenin açlık sınırı 2
bin 448 lira oldu.

Türk-İş tarafından, çalışanların geçim
koşullarını ortaya koymak ve temel ihtiyaç
maddelerindeki fiyat değişikliğinin aile büt-
çesine yansımalarını belirlemek amacıyla
her ay yapılan açlık ve yoksulluk sınırı araş-
tırması eylül ayı sonuçları açıklandı.

Araştırmaya göre, yaş sebze-meyve fi-
yatlarına bağlı olarak mutfak harcamasında
görülen gerileme eylül ayında da devam
etti.

Eylül ayında dört kişilik bir ailenin
sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi
için yapması gereken aylık gıda harcaması
tutarı (açlık sınırı) 2 bin 447 lira 72 kuruş
olarak belirlendi. Gıda harcaması ile birlikte
giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ula-
şım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için
yapılması zorunlu diğer aylık harcamaları-
nın toplam tutarı ise (yoksulluk sınırı) 7 bin
973 lira 02 kuruş oldu.

Bekar bir çalışanın "yaşama maliyeti"
ise aylık 3 bin 2 lira 55 kuruş olarak hesap-
landı.

Dört kişilik bir ailenin aylık gıda har-
caması (mutfak masrafı) tutarı, yılın ilk
sekiz ayı itibarıyla önceki yıl sonuna göre
285 lira, temel ihtiyaçlar için yapılması ge-
reken toplam harcama ise 928 lira artış gös-
terdi. Son bir yıl itibarıyla bakıldığında,
ortaya çıkan ek harcama gereği gıda için
385 lira, toplam hane halkı harcaması için
1248 lira oldu.

Ankara'da yaşayan dört kişilik bir ai-
lenin "gıda için" yapması gereken asgari
harcama tutarı bir önceki aya göre %2,68
oranında artış gösterdi. Yılın ilk dokuz ayı
itibarıyla fiyatlardaki artış %13,18 oranına

ulaştı. Gıda enflasyonunda son on iki ay iti-
barıyla artış oranı %18,56 oldu. Yıllık orta-
lama artış oranı ise %13,45 olarak
hesaplandı.

Araştırmaya göre süt, yoğurt, peynir
grubunda nispi fiyat istikrarı sürüyor. Et,
tavuk, balık, sakatat, bakliyat ürünlerinin
bulunduğu grupta, et ve sakatat ile tavuk fi-
yatı değişmedi. Balık fiyatları ise yüksek fi-
yattan mevsime giriş yaptı. Yumurta fiyatı
da zamlandı. Bakliyat ürünleri (kuru fa-
sulye, kırmızı-yeşil mercimek, nohut, bar-
bunya ve benzeri) fiyatlarında geçen aya
göre bir değişiklik olmadı.

Yaş sebze-meyvedeki fiyat gerilemesi
bu ay da mutfak harcamasını rahatlatan
temel faktör oldu. Geçen ay gerileyerek
6,59 lira olarak hesaplanan sebze-meyve or-
talama kilogram fiyatı, bu ay 6,57 liraya ge-
riledi. Eylülde hem sebzenin hem de
meyvenin ortalama kilogram fiyatı arttı.
Sebze ortalama kilogram fiyatı 5,94 lira
olarak hesaplanırken (geçen ay 5,88 lira),
önceki ay 7,54 lira olan meyve ortalama fi-
yatı bu ay 7,59 lira oldu.

Ekmek, pirinç, un, makarna, bulgur,
irmik gibi ürünlerin bulunduğu grupta, ey-
lülde ekmeğe %20 oranında zam yapılarak
%1 oranında bir artış meydana geldi.

Son grup içinde yer alan gıda madde-
lerinden, tereyağı ve margarinin fiyatı de-
ğişmedi. Zeytinyağı ve ayçiçeği yağı fiyatı
arttı. Açık satılan siyah ve yeşil zeytin fi-
yatı bu ay aynı kaldı. Yağlı tohum (ceviz,
fındık, fıstık, ay çekirdeği ve benzeri) ürün-
lerinde ufak tutarda fiyat ayarlaması ya-
pıldı. Baharat ürünleri (kimyon, nane,
karabiber ve benzeri) ile çay ve ıhlamur de-
ğişmedi. Bal fiyatı artarken reçel, pekmez,
şeker, tuz ve salça fiyatı aynı kaldı.

Açlık Sınırı 2 Bin 448 Lira
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Çapa Tıp Fakültesi sağlık
emekçileri hastane bahçesinde
eylem yaparak "Sağlıkta şiddeti dur-
durun! Ölmek İstemiyoruz!" dedi.

Sağlık ve Sosyal Hizmet
Emekçileri Sendikası(SES), Tez
Koop İş, Türk Sağlık Sen ve Sağlık
İş'in çağrısıyla bir araya gelen sağlık
emekçileri sağlık çalışanlarına yö-
nelik şiddeti protesto etti.

"Emeğe Saygı Şiddete Sıfır To-
lerans" yazılı pankart açan sağlık
emekçileri "Artık Yeter Şiddet Varsa
Hizmet Yok ", "Çok Şey Mi İstiyo-
ruz?", "Güvenceli Ortam İstiyoruz"
yazılı dövizleri taşıdılar.

Sendikalar adına ortak açıkla-
mayı Tez Koop İş Çapa İşyeri Baş-
temsilcisi Tuğba Kutluca yaptı.
Geçtiğimiz günlerde İstanbul Tıp
Fakültesi'nde sağlık çalışanlarına bir
saldırı olduğu ve bu saldırı sırasında
Rıfat Babayiğit'in bir gözünü kay-
betme eşiğine geldiğini hatırlatan
Kutluca, yapılan bu saldırıyı kınadı
ve sağlık emekçilerinin korunama-
dığını belirtti.

"Koronavirüse karşı yaşamak
ve yaşatmak için çok zorlu bir mü-
cadele veriyoruz" diyerek sözlerine

başlayan Kutluca, "Salgınla müca-
dele ederken hayatını kaybeden ar-
kadaşlarımızın sayısı 100’ü geçmiş
durumda. Sizler rahat yatakları-
nızda uyurken sağlık emekçileri, sa-
bahlara kadar gözlerini kırpmadan
hastane köşelerinde sevdiklerini ge-
ride bırakarak toplumun sağlığına
kavuşması için çabalarken, ölüyor.
Hayatta kalanlarımız da her gün
sözlü ve fiziksel şiddete maruz kalı-
yor" dedi.

Sağlık emekçilerine yönelik
şiddetin bugüne kadar ülkenin gün-
deminden hiç düşmediğine dikkat
çeken Kutluca,"Düşmemekle bera-
ber bunun önüne geçebilecek hiç bir
çalışma, hiç bir düzenleme tam an-
lamıyla yapılmadı, yapılmak isten-
medi. Meslek odalarının kapanması
gerektiği naralarıyla beraber biz
sağlık emekçileri de hedef gösteril-
mekteyiz" dedi.

Her geçen gün hastanelerde ya-
şanan şiddet olaylarına daha sık
rastlamaya başladığına dikkat çekti.

Kutlıca, "Yaşanan pandemi sü-
recinde sağlık emekçileri en ön cep-
hede hayatlarını ortaya koyup
toplumun sağlığı için savaşırken

daha dün Ankara Keçiören’deki
dehşet veren görüntülerin etkisinden
kurtulamamışken, bu gün Çapa’da
yaşanan şiddet olayları göstermiştir
ki sağlık emekçilerine karşı şiddet
olayları sistematik bir hale dönüşm-
üştür. Yeterli yasal düzenleme –ce-
zalandırma ve caydırıcı önlemler
alınmadığından şiddet olayları gün-
lük yaşamımızın bir parçası oldu.
Buna artık yeter diyoruz" dedi.

Kutluca "Çalışırken ölmek iste-
miyoruz. Çalışırken şiddete uğra-
mak istemiyoruz. Zaman
kaybedilmeden gerekli yasal düzen-
leme ve önlemlerin alınmasını ve
sağlık emekçilerine hak ettiği değe-
rin verilmesini istiyoruz. Sağlıkta
dönüşüm politikaları ile kapasitesi-
nin çok üstünde çalışmaya zorlanan
sağlık emekçileri her fırsatta tüken-
mişliklerini dile getirirken, uygula-
nan politikalarla yaratılan
kışkırtılmış sağlık algısı ile hastalar
yaşadıkları her sorunu sağlık emek-
çilerine yöneltmeye başladılar"
dedi.

Sürmekte olan pandemi süre-

cinde yaşamlarını ortaya koyarak
çocukları ve sevdiklerinden ayrı ka-
larak toplum için çabalayan sağlık
emekçilerine karşı uygulanan her
türlü şiddeti kınadıklarını ve lanet-
lediklerini belirten Kutluca, sistem-
sel bir sorunun bütün öfkesinin her
türlü şiddet olarak sağlık emekçile-
rinden çıkartılmasını kabul etme-
diklerini söyledi.

Bir ülkenin sağlık hizmetini
sırtlanmış binlerce sağlık çalışanının
öncelikli talebinin can güvenliğinin
sağlanması olduğunu vurgulayan
Kutluca, "Hiçbir sağlık çalışanı bu
gün 'şiddete maruz kalır mıyım' kor-
kusuyla işine gitmemelidir. Bir an
önce sağlıkta dönüşüm politikala-
rından vazgeçilmesi ve etkin bir şid-
det yasası çıkarılmasını istiyoruz.
Sağlık Bakanlığını ve diğer ilgili
mercileri sağlık emekçilerinin can
güvenliğini sağlamak konusundaki
sorumluluğunu yerine getirmeye ça-
ğırıyoruz" dedi.

Eylem "Yaşamak, Yaşatmak İs-
tiyoruz ", "Sağlıkta Şiddet Son Bul-
sun " sloganlarıyla bitirildi.

"Can Güvenliği İstiyoruz!"

Cargill işçileri 894. gününde
işe iade talebiyle Kent Mondelez
Genel Müdürlüğü önünde eylem-
deydi.

Cargill işçileri 894 gündür işe
dönme mücadelesini sürdürürken,

Cargill ile çalışan büyük şirketlerin
önünde eylemlerine devam ediyor.

Tek Gıda İş Sendikası üyesi iş-
çiler bugün Kent Mondelez firması-
nın Genel Müdürlüğü önünde bir
kez daha işe iade taleplerini basın

açıklaması yaparak dile getirdi.
Tek Gıda-iş Örgütlenme Uz-

manı Suat Karlıkaya, "Bizler mil-
yonlarca işçinin yaşadığı işten atma
saldırısına baş kaldıran işçileriz. Bu
ülkede iş güvencesi , çalışma gü-
vencesi yoksa biz çocuklarımıza ge-
lecek sunamayız diyen işçileriz.
İnsanların iki dudağı arasında kapı-
nın önüne konmak kaderimiz değil-
dir” dedi.

Basın açıklamasını okuyan İb-
rahim Ören, "Eğer hukuk tanımaz
baskıcı tutumunuza devam ederse-
niz, pandemi sebebiyle yavaşlatmak
zorunda kaldığımız 894 gün bo-
yunca bıkmadan usanmadan devam
ettiğimiz bu mücadele daha güçlü ve
etkili bir şekilde devam edecektir.
Bağlı bulunduğumuz Uluslararası
Gıda İşçileri Federasyonu IUF'in

önderliğinde, artarak devam eden
maddi ve manevi destekler ile yurt
dışında yine bağlı olduğumuz örgüt-
ler ve sendikamıza bağlı örgütlü ya-
pımızın artan desteği ile de yurt
içinde yaptığınız tüm hukuksuzluk-
ları daha güçlü bir şekilde anlat-
maya devam edeceğiz" diye belirtti.

Cargill işçileri basın açıklama-
sının ardından, Kent Mondelez ya-
zılan mektupları vererek Cargill
Genel Merkezi önüne geçti.

Cargill İşçileri Mondelez Önünde
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Yargıtay, aynı işverene dava
açan işçilerin birbirlerine tanıklık
yapamayacağına hükmetti. Kararla
birlikte, tanıkların konumu, tanık-
lıklarına duyulacak güveni etkileye-
cek durumda olmayacak.

Bir inşaat şirketinin yurt dışı
projelerinde 22 sene boyunca çalı-
şan kaynakçı, işten atıldı. İş Mahke-
mesi'nin yolunu tutan mağdur işçi,
iş akdinin haksız feshedildiğini, en
son aylık ücretinin 1800 dolar oldu-
ğunu, bunun dışında 35 dolar banka
komisyonu, prim, her türlü masrafın

(yemek, ısınma, temizlik) işverence
karşılandığını dile getirdi.

İşçilik alacaklarının ödenmedi-
ğini ileri sürerek kıdem ve ihbar taz-
minatları ile ulusal bayram, genel
tatil, hafta tatili ve fazla mesai ala-
caklarının davalıdan tahsiline karar
verilmesini talep etti.

Mahkemede savunma yapan iş-
veren avukatı ise davacının taleple-
rinin zamanaşımına uğradığını,
davacının proje bazlı olarak çalıştı-
ğını, sürekli ve kesintisiz değil, in-
şaat işlerinin yapısı gereği belirli

dönemler halinde olduğunu, proje-
nin bitmesi sebebi ile iş akdinin ken-
diliğinden sona erdiğini öne sürdü.

Mahkeme, davanın kabulüyle
kıdem ve ihbar tazminatları ile ulu-
sal bayram, genel tatil, hafta tatili ve
fazla mesai alacaklarının davalıdan
tahsiline hükmetti. Kararı davalı şir-
ket avukatı temyiz etti.

“Tanıkların konumu, tanıklıkla-
rına duyulacak güveni etkileyecek
durumdadır”

Dava dosyasını yeniden incele-
yen Yargıtay 9. Hukuk Dairesi,
emsal nitelikte bir karara imza attı.
Davaya konu alacakların varlığının
ispat yükünün davacı olduğuna dik-
kat çekilen Yargıtay kararında, da-
vacının çalışma olgusu yönünden
işyeri kayıtlarına ve tanık beyanla-
rına dayandığı hatırlatıldı. Kararda
şu ifadelere yer verildi:

"Somut uyuşmazlıkta, işçinin
çalışma olgusunun tespitinde işye-
rinde veya komşu işyerinde çalışan-
ların tanıklığı önemli olduğu gibi
tanık olarak dinlenecek kişinin ta-
nıklığına güveni etkileyebilecek bir
durumun olup olmadığı da araştırıl-
malıdır. Dairemizin istikrarlı uygu-
laması gereği, davalı aleyhine dava
açanlar tanık olarak dinlenmiş ise

bu işçilerin tanıklıklarına ihtiyatlı
yaklaşılmalı ve salt bu tanıkların be-
yanı ile sonuca gidilmemelidir. İşve-
ren ile husumet içinde olan
tanıkların beyanları diğer yan delil-
lerle birlikte değerlendirilmelidir.
Mahkemece hükme esas alınan bi-
lirkişi raporunda, davacı tanık be-
yanlarına göre davacının fazla
çalışma yaptığı ve tatil günlerinde
çalıştığı kabul edilip alacak hesap-
lanmıştır. Oysa davacı tanığı olarak
dinlenen işçiler aynı şekilde davalı
aleyhine dava açan kişilerdir. Tanık-
ların konumu, tanıklıklarına duyula-
cak güveni etkileyecek durumdadır.
Bu nedenle tanıklıklarına itibar edi-
lemez. Bordrolarda yer alan toplam
ödeme tutarları sadece temel ücreti
ilgilendirdiğinden işverenin kayıtla-
rında (bordro ve bordrolara uygun
olarak tanzim edilen mesai şeritleri)
yer alan fazla mesai ve tatil çalışma
süreleri de davacı işçinin fazla mesai
yaptığını ve tatil günlerinde çalıştı-
ğını göstermez. Davacı fazla çalışma
yaptığını ve tatil günlerinde çalıştı-
ğını somut delillerle kanıtlayamadı-
ğından bu taleplerin reddi
gerekirken kabulü hatalıdır. Mah-
keme hükmünün bozulmasına oy bir-
liği ile karar verilmiştir."

İşçiler Birbirine Tanıklık Yapamayacak

Ankara Beypazarı’na bağlı Do-
ğanyurt Köyü’nde yapılmak istenen
Kalker Ocağı ve Kırma Eleme Tesi-
si’ne verilen “ÇED gerekli değildir”
kararı köyde tepkiyle karşılandı.
Köy meydanından maden sahasına
yürüyen köylüler, yaptıkları açıkla-
mada projenin gerçekleşmesi duru-
munda köyün yaşanmaz hale
geleceğini belirterek “Bu bizim için
hayat meselesidir” dediler.

Karadeniz ormanlarından İç
Anadolu’ya geçiş koridorunda yer
alan köye yapılmak istenen Kalker
Ocağı Projesi’ne köylülerin yanısıra
doğa koruma kuruluşları da tepki
gösterdi.

Köydeki toplantıya TEMA
Vakfı Ankara Temsilcisi Nevzat
Özer, Kırsal Çevre ve Ormancılık
Sorunları Araştırma Derneği önceki
başkanı Ahmet Demirtaş da katıla-
rak destek verdi.

TEMA Vakfı’nın verdiği bilgi-
lere göre orman statüsünde bir köy
iken bu vasfı, Kalker Ocağı Projesi
nedeniyle 9 Nisan 2019 tarihinde
Tarım Orman Bakanlığı Mera Ko-
misyonu tarafından “mera” olarak
değiştirildi.

ÇED dosyasında Orman Genel
Müdürlüğü kendilerinden izin alın-
ması gerektiğini belirtmesine rağ-

men proje alanı “mera alanı” olduğu
varsayılarak bu izin prosedürü işle-
tilmedi.

Sırf kalker ocağı yapılabilsin
diye proje alanının statü değişikliği
mevzuata uygun olmadan gerçek-
leştirildi. Şimdi de alan “mera alanı”
dışına çıkarıldı ve şirkete tahsis edil-
mesi istemiyle Tarım İl Müdürlüğü
gündeminde.

Farklı iklim, bitki coğrafyaları-
nın kesiştiği bölgede flora ve yaban
hayatı çeşitliliği, endemik bitkilerin,
anıtsal nitelikli ağaçların zenginliği
birçok doğa koruma örgütünce sık
sık dile getiriliyor. Proje sahasında
2’si bölgeye özgü, 19 endemik tür
bulunuyor.

Ayaş Gümüşü ve Anakekik,
IUCN kırmızı listesinde neslinin do-
ğada tükenme riski yüksek bitkiler
kategorisinde ve mutlak korunması
gerekiyor.

Ruhsat alanlarında ağaç fosilleri
bulunuyor. Bölgede önemli su kay-
nakları, meralar, tarım alanları da yer
alıyor. TEMA’dan yapılan açıkla-
mada, “Bu kadar önemli bir alanda
ÇED Raporu bile istenmemesini an-
lamak mümkün değildir” denildi.

Projenin gerçekleşmesi halinde
köylerinin yok olacağını vurgulayan
köylüler ise ÇED kararına karşı
dava açtı.

Köy meydanında toplanan köy-
lüler, ellerindeki dövizlerle maden
sahasına kadar yürüyüş gerçekleş-
tirdi. Köylülerin ellerindeki döviz-
lerde “Köyüme Dokunma”, “Toz
Değil Temiz Hava İstiyoruz”, “Me-
ralarımızı Yok Etmeyin” sloganları
yer aldı.

Köylüler Kalker Ocağına Karşı Yürüdü
Bayburt-Erzurum karayolunun

Kop Dağı mevkiindeki tünel inşaa-
tında meydana gelen patlamada ya-
ralanan 11 işçiden biri, tedavi
gördüğü hastanede yaşamını yitirdi.

Kop Dağındaki tünel inşaa-
tında 24 Eylül'de gaz sıkışmasına
bağlı olduğu belirtilen patlamanın
ardından ağır yaralanan ve Karade-
niz Teknik Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Farabi Hastanesine sevk edilen
işçilerden Oğuzhan Orak (21), ha-
yatını kaybetti.

Tünel inşaatında kısa bir süre
önce çalışmaya başladığı öğrenilen
Orak'ın cenazesi, Erzurum'un Azi-
ziye ilçesinde defnedilecek.

Doğu Anadolu'yu Doğu Kara-
deniz'e bağlayan Bayburt-Erzurum

karayolunun Kop Dağı mevkiindeki
tünel inşaatının Bayburt kesiminde,
24 Eylül Perşembe günü, ilk belir-
lemelere göre metan gazından mey-
dana geldiği tahmin edilen
patlamada 11 işçi yaralanmıştı.

İşçilerden 3'ü Trabzon, Erzu-
rum ve Antep'teki hastanelerde te-
davi altına alınmış, 8'i ise Bayburt
Devlet Hastanesindeki müdahalele-
rinin ardından taburcu edilmişti.

Yaralanan İşçi Hayatını Kaybetti

İzmir Büyükşehir Belediye-
si'nin web sitelerine teknik destek
hizmeti veren Ünibel A.Ş. ile Sos-
yal İş Sendikası arasında prensipte
anlaşma sağlandığı belirtildi.

Sosyal-İş Sendikası Şube Baş-
kanı Fikret Savaş, yaptığı açıkla-
mada “Bir teklif geldi onun üzerine
arkadaşlarımızla görüşme yaptık ve
grev kararını çektik. Yüzde 17 zam
teklifi gelmişti ve bundan bazı arka-
daşlarımız faydalanamıyordu.
Gruplarla alakalı problemler vardı,
o sorunları hep birlikte çözdük. Her
grup için mevcut sosyal haklar üze-
rine yüzde 17 zam alındı. Yani brüt

yevmiyeleri üzerine yüzde 17 zam
artı grup düzenlemesi geldi. Pren-
sipte anlaştık, detayları konuşuyo-
ruz” dedi.

Sendika ile Ünibel A.Ş. ara-
sında prensipte anlaşma sağlanması
üzerine işçiler greve çıkmadı.

ÜNİBEL’de Anlaşma Sağlandı


